2
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Тридцать шестое заседание  Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

__ ___________  2021 года

                                                              №__

Об условиях приватизации

муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                     от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом Новооскольского городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Новооскольского городского  округа от 28 декабря 2018 года № 146, на основании решения Совета депутатов Новооскольского городского округа от 25 декабря 2020 года № 550 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации объектов  муниципальной собственности Новооскольского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л:
1. Провести приватизацию следующего муниципального имущества Новооскольского городского округа:

1.1. Лот № 1: Нежилое помещение общей площадью 551,7 кв. м,  с кадастровым номером 31:19:1202001:816, расположенное по адресу: Белгородская область, Новооскольский район, п. Прибрежный, ул. Центральная, д. 5.

1.2. Лот № 2: Нежилое здание бани общей площадью 310,2 кв. м, с кадастровым номером 31:19:1202001:315, расположенное по адресу: Белгородская область, Новооскольский район, п. Прибрежный. Земельный участок общей площадью 1940,0 кв. м, с кадастровым номером 31:19:1202004:61, разрешенное использование – для обслуживания и эксплуатации нежилого здания - бани, расположенный по адресу: Белгородская область, Новооскольский район, п. Прибрежный, ул. Набережная, 18.

1.3. Лот № 3: Нежилое здание общей площадью 945,4 кв. м, с кадастровым номером 31:19:1108014:69, расположенное по адресу: Белгородская область,  г. Новый Оскол, ул. Обыденко, д. 88а. Земельный участок общей площадью 2859,0 кв. м, с кадастровым номером 31:19:1108014:6, разрешенное использование – для размещения складских помещений, расположенный по адресу: Белгородская область, г. Новый Оскол, ул. Обыденко, д. 88а.

1.4. Лот № 4: Нежилое здание столярки общей площадью 123,1 кв. м,             с кадастровым номером 31:19:1502001:281, расположенное по адресу: Белгородская область, Новооскольский район, с. Великомихайловка, ул. Советская.

1.5. Лот № 5: Нежилое помещение гаража общей площадью 31,5 кв. м, с кадастровым номером 31:19:1110001:1046, расположенное по адресу: Белгородская область, г. Новый Оскол, пер. Кооперативный. Земельный участок общей площадью 32,0 кв. м, с кадастровым номером 31:19:1110001:89, разрешенное использование – для размещения и обслуживания гаража, расположенный по адресу: Белгородская область,    г. Новый Оскол, пер. Кооперативный.

1.6. Лот № 6: Нежилое здание общей площадью 315,0 кв. м, с кадастровым номером 31:19:1109003:45, расположенное по адресу: Белгородская область,    г. Новый Оскол, ул. Тургенева, д. 6. Земельный участок общей площадью  780,0 кв. м,                      с кадастровым номером 31:19:1110002:358, разрешенное использование – для размещения административных зданий, расположенный    по адресу: Белгородская область, г. Новый Оскол, ул. Тургенева, д. 6.

2. Способ приватизации имущества – продажа муниципального имущества на открытом аукционе. Уполномоченным представителем продавца является комиссия по приватизации муниципального имущества (заместитель председателя комиссии – Прибылых И.В.) (далее – Комиссия).

Аукцион осуществляется в электронной форме на сайте электронной торговой площадки РТС-Тендер.

3. Комиссии по приватизации муниципального имущества   (Прибылых И.В.) провести приватизацию муниципального имущества  в соответствии с действующим законодательством.

4. Отделу муниципального имущества управления имущественных                  и земельных отношений администрации Новооскольского городского округа информационное сообщение  и необходимую документацию по проведению открытого аукциона по приватизации муниципального имущества Новооскольского городского округа разместить  на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед» и разместить                  на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить   на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по агропромышленному комплексу, имущественным и земельным отношениям (Криушичев Н.А.).

     Председатель Совета депутатов
Новооскольского городского округа

                                 А.И. Попова

Проект

 вносится главой администрации Новооскольского городского округа